
V,

vÁš  Dopls zNAč Ky/DNE NAš E zNAč KA vyŘlzUJE/LlNKA HuMpoLEc dne
z4lzotglNzlpiL DDHU/112O l2o:rg 26.g.2otg
KVoP_34576l2oL9

Sdělení  k výzvě

Váž ení ,
dne 1.8.2019 jsem obdrž el Vaš i zprávu z návš těvy zaří zení , tj. Dětské ho domova Humpolec,
s výzvou, abychom se k jednotlivým závěrů m pí semně vyjádřili,
Pouze si dovolujeme opravit, ž e Humpolec není okresní  město a děti nenavš těvují  internátní
š koly.

k v,ú sledků m š etření  a přehledu ulož ených opatření  k nápravě uvádí me:

1. Kontaktní  Údaje na instituce, které  se zabývají  ochranou práv dětí , jsou již  několik let
viditelně umí stěny na chodbě u jí delny, tedy jsou dostupné  stále vš em dětem. Děti jsou
s kontakty pravidelně seznamovány, Zveřejnění kontaktů  bylo několikrát zkontrolováno
státní m zástupcem.
2. Ke sniŽování  kapesné ho uvádí me, ž e v době kontroly už  se tato praxe neprováděla, ale
kontrolorky opatření objevily ve starš í dokumentaci. l toto bylo již  před kontrolou upraveno
na pokyn státní ho zástupce. I

3. K ukládání  opatření  ve výchově nezaopatřeným osobám uvádí me, ž e toto již
neprovádí me a pravidla jsou nastavena ve smouvě s nezaopatřenou osobou.
4. Souhlasí me s upuš tění m od praxe předem vyž adovaných zmocnění  k zastupování  dí těte
ve věcech zásadní  dů lež itosti.
5. a 6. ZajlŠ tění  soukromí  dětem v koupelnách a na toaletách - nedostatky jsme odstranili
osazení m dveří  koulí  mí sto kliky, s tí m, ž e pedagogický pracovní k má klí č , kterým si v pří padě
ohrož ení  zdraví  dí těte otevře.
7. Ve vnitřní m řádu DD jsme vymezili konkré tní  postup př! omezování  vycházek.

Tel,: 565 532 191
Fax.: 565 533 452
E-mail: ddhumpolec@seznam.cz
lDDs: temtrth

DETSKY DOMOV HUMPOLEC
LIBICK A 92B, 396 01 HUMPOLEC

ombudsman
Veřejný ochránce práv
ú dolní  gg

602 00 Brno

snNKoví \í spo.Je Ní  lč o
KB Humpolec č .ú . 19-7057340227/OI00 70841586


